HỘI KIỂM TOÁN VIÊN HÀNH NGHỀ
VIỆT NAM
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------

	Số: 327/VACPA
V/v công khai lần 2 danh sách các công ty kiểm toán đủ điều kiện thực hiện kiểm toán năm 2007 & 2008
	Hà Nội, ngày 10 tháng 01 năm 2008

	Kính gửi:
	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ;
- Cục Thuế các tỉnh, thành phố;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư các tỉnh, thành phố
- Các Tổng công ty Nhà nước.

Hiện nay ở Việt Nam có gần 140 công ty kiểm toán đang hoạt động. Thực hiện quy định tại Điều 33 Nghị định số 105/2004/NĐ-CP ngày 30/3/2004 của Chính phủ về Kiểm toán độc lập, điểm 2 mục C phần II Thông tư số 64/2004/TT-BTC ngày 29/6/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 105/2004/NĐ-CP; Điều 1 Nghị định số 133/2005/NĐ-CP ngày 31/10/2005 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 105/2004/NĐ-CP và Điều 1, Điều 3 Quyết định số 47/QĐ-BTC ngày 14/7/2005 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc chuyển giao cho Hội nghề nghiệp thực hiện một số nội dung công việc quản lý hành nghề kế toán, kiểm toán, từ 1/10/2006 các công ty kiểm toán phải thực hiện việc thông báo danh sách kiểm toán viên đăng ký hành nghề với Hội Kiểm toán viên hành nghề Việt Nam (VACPA). Hiện nay chỉ những công ty kiểm toán có từ 3 người có Chứng chỉ kiểm toán viên làm việc toàn thời gian trở lên cho công ty mới đủ điều kiện thực hiện kiểm toán và được VACPA ký xác nhận danh sách kiểm toán viên đăng ký hành nghề. Các kiểm toán viên đã đăng ký hành nghề và được VACPA xác nhận mới được ký tên trong Báo cáo kiểm toán. Hội Kiểm toán viên hành nghề Việt Nam (VACPA) đã có công văn số 302/VACPA ngày 26/11/2007 gửi các Bộ, cơ quan ngang Bộ, Cục Thuế các tỉnh, thành phố, Sở Kế hoạch và Đầu tư các tỉnh, thành phố, các Tổng Công ty Nhà nước về việc công khai danh sách 106 công ty kiểm toán (lần 1) đủ điều kiện thực hiện kiểm toán BCTC năm 2007 và 2008.

Nay, Hội Kiểm toán viên hành nghề Việt Nam (VACPA) thông báo công khai đợt 2 với các Bộ, cơ quan ngang Bộ, Cục Thuế các tỉnh, thành phố, Sở Kế hoạch và Đầu tư các tỉnh, thành phố, các Tổng công ty Nhà nước “Danh sách bổ sung các công ty kiểm toán đủ điều kiện kiểm toán BCTC năm 2007 và 2008” đã đăng ký hành nghề năm 2008 và đã được VACPA xác nhận (Danh sách kèm theo).

Danh sách các công ty kiểm toán kèm theo công văn số 302/VACPA ngày 26/11/2007 và danh sách các công ty kiểm toán kèm theo công văn này đủ điều kiện thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính năm 2007 và 2008.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các công ty Kiểm toán (có tên kèm theo);
- Bộ Tài chính (Vụ CĐKT và KT; UBCKNN; Cục TCDN; Vụ TCNH; Vụ BH; VỤ HCSN và Vụ ĐT);
- Trang web của Bộ Tài chính;
- Tạp chí Kế toán (để đăng tin);
- Hội Kế toán và Kiểm toán VN;
- VACPA tại HCM;
- Trang web. Ww.vacpa.org.vn;
- Lưu VP VACPA tại Hà Nội.
	TM. BCH HỘI KTV HÀNH NGHỀ VIỆT NAM
CHỦ TỊCH

Bùi Văn Mai

DANH SÁCH
CÁC CÔNG TY KIỂM TOÁN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KIỂM TOÁN NĂM 2007 VÀ 2008
(Tính đến ngày 10/01/2008 kèm theo Công văn số 327/VACPA ngày 10 tháng 01 năm 2008 của VACPA)
	TT
	Số hiệu
	Tên công ty kiểm toán
	Tên viết tắt
	Ngày thành lập

	1
	058
	Công ty TNHH Tư vấn - Kiểm toán S&S
	S&S
	16/01/2003

	2
	022
	Công ty TNHH Kế toán Kiểm toán Tư vấn Việt Nam
	AACC
	19/02/2001

	3
	025
	Công ty TNHH Quản trị Tiên Phong
	P
	12/06/2001

	4
	047
	Cty TNHH Kiểm toán - Tư vấn thuế (ATC)

(Chuyển đổi từ công ty Cổ phần Kiểm toán - Tư vấn Thuế)
	ATC
	05/08/2003

04/10/2006

	5
	066
	Công ty TNHH Kiểm toán Tư vấn Xây dựng Việt Nam
	CIMEICO
	26/06/2000

	6
	096
	Công ty TNHH Kiểm toán Miền Trung

(Chuyển đổi từ công ty Cổ phần Kiểm toán Miền Trung)
	CENACO
	11/04/2005

03/04/2007

	7
	099
	Công ty Hợp danh Kiểm toán và Tư vấn Đệ Nhất (FAC)
	FAC
	07/04/2006

	8
	101
	Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn Tài chính Việt Nam
	FACOM
	05/05/2006

	9
	155
	Công ty TNHH Kiểm toán - Tin học Thế Kỷ Mới

(Đăng ký cung cấp dịch vụ kiểm toán từ năm 2007)
	NCAC
	28/08/2006

20/11/2007

	10
	024
	Công ty TNHH Kiểm toán Quốc tế Á Châu
	AIA
	16/04/2001

	11
	070
	Công ty TNHH Kiểm toán Mỹ
	AA
	02/11/2001

	12
	086
	Công ty TNHH Kiểm toán Độc lập Quốc gia Việt Nam

(Giải thể công ty Hợp danh Kiểm toán Quốc gia Việt Nam để thành lập Công ty TNHH Kiểm toán Độc lập Quốc gia Việt Nam)
	VNFC
	24/10/2005

11/05/2006

	13
	091
	Công ty TNHH Tư vấn DCPA
	DCPA
	26/10/2005

	14
	125
	Công ty Hợp danh Kiểm toán và Tư vấn Nam Việt
	NVAC
	05/05/2006

	15
	147
	Công ty TNHH Dịch vụ Tài chính và Kiểm toán Hàn Việt
	HANVIFA
	29/06/2007

	16
	113
	Công ty TNHH Kiểm toán Tư vấn Sao Mai
	MSAC
	02/08/2006

	17
	156
	Công ty TNHH Kiểm toán VACO
	VACO LLC
	27/11/2007

	18
	116
	Công ty TNHH Tư vấn Đầu tư Tài chính và Kiểm toán KTV
	KTV
	12/09/2006

	19
	102
	Công ty TNHH Kiểm toán Tư vấn Thủ Đô
	CACC
	22/05/2006

	20
	157
	Công ty TNHH Tư vấn Tài chính Kế toán và Kiểm toán Quốc tế IAFC

(Đăng ký cung cấp dịch vụ kiểm toán từ năm 2008)
	IAFC
	14/12/2006

03/01/2008